神奈川県オールトヨタ販売店４社様から

飛沫循環抑制車両を３台追加で貸与していただきます

～８月７日(金)10 時～引き渡し式を市長応接室にて開催します～

 令和２年５月 18 日(月)に、神奈川県オールトヨタ販売店４社様から、飛沫循環抑制車両※を１台無

償で貸与いただき、自家用車による移動手段がない方が、帰国者・接触者外来やドライブスルーＰＣＲ

検査を受診される際などに、活用しています。

このたび、神奈川県オールトヨタ販売店４社様から、さらに３台追加で無償貸与いただくことにな

りました。

 そこで、８月７日(金)10 時から横浜市庁舎８階市長応接室にて引き渡し式を行い、引き続き、北プ

ラザに移動して、車両をバックにフォトセッションを行います。

※ 飛沫循環抑制車両とは、運転席と感染者等が座る後部座席の間にビニールシートで隔壁を設置し、後方を陰圧と

することによって、後部座席の空気が運転席に循環しないようコントロールできる車両です。

１ 貸与者

  神奈川県オールトヨタ販売店４社様

（神奈川トヨタ自動車株式会社様、横浜トヨペット株式会社様、トヨタカローラ神奈川株式会社様、

  ネッツトヨタ神奈川株式会社様）

２ 引き渡し式

  令和２年８月７日(金)

10時 00分～10時 10分 市庁舎８階 市長応接室

引き渡し式終了後、引き続き北プラザへ移動し、

車両をバックにフォトセッションを行います。

  ※ 裏面図面をご参照ください。

３ 貸与車両

  ノア１台、ヴォクシー２台

４ 当日出席者

横浜市長 林 文子、健康福祉局長 田中 博章

神奈川県オールトヨタ販売店様

  神奈川トヨタ自動車株式会社

   代表取締役社長 市川 英治 様
  ネッツトヨタ神奈川株式会社                    飛沫循環抑制車両
   代表取締役社長 印出 和憲 様

令 和 ２ 年 ８ 月 ５ 日
健康福祉局健康安全課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

【横浜市役所 北プラザ フォトセッション会場】

 引き渡し式の取材は、当日、直接、横浜市庁舎８階市長応接室へお越しください。

 引き渡し式終了後、北プラザへ移動して、車両をバックにフォトセッションを行います。

お問合せ先

健康福祉局 保健事業課長  羽田 政直      Tel 045-671-2436